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Kaňon Sabino.
V průběhu věků Bůh konal svá mocná díla 
prostřednictvím vybraných mužů na vybraných 
místech. Pro věřícího je tedy zázrak děl 
neoddělitelný od míst samotných. S Mojžíšem 
to byla hora Sinaj, místo uctívané a drahé 
srdcím i moderního židovského národa. David 
připomíná město Davidovo, svaté město 
Jeruzalém, kolébku křesťanství, po kterém 
šlapaly Ježíšovy nohy. Zde se uskutečnil výběr 
mnoha Jeho učedníků; zde také inicioval 
poslední večeři. Hned za údolím je tichá 
Getsemanská zahrada, kde se modlil: „Ne má, 
ale tvá vůle se staň.“ Na sever od tohoto města
se nachází nechvalně známý kopec Golgota, 
místo utrpení a smrti Ježíše, obětovaného 

Beránka.

Ostrov Patmos je mezi křesťany připomínán tím, že je místem Janova úžasného zjevení. Zde 
se stalo, že Bůh navštívil člověka a ukázal mu vše, co přijde na zemi od toho dne až do konce 
času.

Tak se stalo, že Bůh, který jednal se srdcem lidí tak, jak to vždy dělal po věky, si jako jedno ze
svých míst setkání se svým prorokem této generace vybral velké, drsné pohoří Catalina a v 
tomto pásmu, kaňon známý jako Kaňon Sabino. Tucson leží na základně této řady a může být
viděn jako třpytivý klenot ze stezky Kaňon Sabino v noci.

Bratr Branham už od raného věku slýchal vábivé volání západu. V roce 1927 výzvu poslechl, 
ale vrátil se zpět na východ, když jeho bratr zemřel. O třicet let později znovu mluvil o západě
na setkáních ve Waterloo v Iowě s několika velmi drahými přáteli, Normanskou rodinou. Bratr 
Norman právě vyjádřil přání přestěhovat se z Iowy a bratr Branham mu řekl, že pokud by to 
byl on, věřil by, že by šel na západ. Velmi ovlivněni vším, co jejich přítel prorok řekl, se 
Normani přestěhovali do Tucsonu. To je umístilo na strategické místo, bránu do Kaňon Sabino.

Poprvé jsem se o zájmu bratra Branhama o Tucsona dozvěděl v lednu 1961, když přijel 
podruhé do Beaumontu v Texasu na schůzku. Pamatuji si, jak prohlásil, že má namířeno 
navštívit Normany a vydat se na lov Javelina, a jak jsem se divil, že si s sebou vzal jen sedm 
kulek. Odmítl mou nabídku otestovat mířidla své pušky na střelnici, kde jsem byl členem, s 
tím, že ji bude testovat v Tucsonu se šesti kulkami a že sedmá kulka bude použita k zabití 
jeho prasete. Tehdy jsem si uvědomil, že je tady výjimečný lovec, který by lovil tak daleko od 



domova jen se sedmi kulkami. Později jsem zjistil, jak opravdu dobře zacházel s puškou, 
kterou nazval „Blondie“, Remington Model 721, v ráži 270 Winchester, kterou zabil padesát 
pět kusů zvěře, aniž by minul jediný výstřel.

Před farou v Jeffersonville, která byla postavena z prostředků darovaných obyvateli Calgary v 
Kanadě, byl kamenný vchod na příjezdovou cestu. Soused a přítel, bratr Banks Wood, koupil 
hodně vedle pozemku fary a měl v úmyslu postavit na něm kamenný dům. Bratr Branham mu
poradil, aby to nedělal, protože cítil, že místo bude obsazeno, až se jednoho dne postaví most
přes řeku Ohio z Louisville. V roce 1957 pak bratr Branham obdržel od Pána vidění, které se 
týkalo tohoto majetku. Viděl kameny, které se povalovaly na jeho předzahrádce, vybavení pro
stavbu silnic a kůly podobné zeměměřičským kůlům zaraženým na jeho předzahrádce. Mladý 
muž, kterého bratr Branham popsal jako „Ricky“, chytrý řidič buldozeru Aleck, si při práci na 
silnici trhal předzahrádku.

Ve vidění byl bratr Branham tímto chlapcem rozrušený a zjistil, že chlapce třikrát udeřil, než 
se přistihl, že si uvědomil, že toto chování není vhodné pro služebníka evangelia. Při tom si 
pomyslel, jak od té doby, co byl boxer, nikoho takhle nepraštil. Tehdy k němu promluvil Duch 
Páně a řekl: „Toto obejít. Až uvidíš tyhle kůly zaražené na tvém dvorku, toto obejít.“  Podíval 
se a u jeho přední brány seděl „prérijní škuner“, krytý vůz, jaký používali pionýři, když mířili 
na západ. Jeho žena se posadila vedle místa řidiče, byl zapřažen tým a jeho děti byly všechny
naložené a připravené k odjezdu. Vyšplhal nahoru, zvedl otěže a vydal se na západ, když se 
náhle prérijní škuner stal jeho vlastním kombíkem. To byl konec vidění a on to zaznamenal do
své knihy vidění.

Jednoho dne na konci roku 1962, když se bratr Branham chystal vjet na svou příjezdovou 
cestu, si všiml, že brána a plot byly označeny jakoby zaměstnanci dodavatele k odstranění. 
Ulice měla být rozšířena. Na jeho předzahrádce byly ty kůly, které viděl ve vizi, zaražené dolů.
Ta věc mu zrychlila paměť: podíval se do knihy vidění a tam to bylo: „Až se tyto věci stanou, 
otočte se na západ.“  Řekl své kongregaci o splnění ve svém poselství pro ně: „Pánové, je 
toto ten čas?“  v prosinci 1962. To byl čas, aby se přesunul na západ. V lednu 1963 se 
přestěhoval do Tucsonu.

V červenci 1965, když jsem byl na návštěvě u bratra Branhama, mi řekl, jak požádal bratry, 
aby strhli bránu před farou v Jeffersonville, aby se kameny mohly uložit a později znovu složit 
po plánovaném rozšíření ulice. Viděl jsem bratra Bankse a některé další bratry, kteří tam 
venku pracovali s kladivem a dlátem, jak se pilně snažili odstranit kameny. Bratr Branham mi 
o tom vyprávěl a vyprávěl, jak bratři celý den pracovali a podařilo se jim odstranit pouze dva 
nebo tři kameny. Řekl, že bratr Banks řekl, že tu věc vyrobili z pevného betonu a že bylo 
nemožné, aby to strhli. Bratr Branham si na to znovu vzpomněl na starou vizi a šel ke knize. 
Tam bylo ve vidění, že viděl toho chlapce na buldozeru, jak bourá bránu. Nyní bylo jasné, že 
bránu nelze odstranit, dokud na scénu nedorazí ten chlapec a ten buldozer. Brána byla v té 
době ponechána nedotčená.

Konečně nastal ten den. Bratr Banks Wood byl svědkem toho, že v den, kdy přijeli posunout 
bránu, a bylo jisté, že tam byl chytrý Aleck „Ricky“  kluk na buldozeru, který se točil kolem, 
trhal dvůr a běžel proti stromům, přesně tak, jak to viděl bratr Branham ve vidění. To 



dokázalo, že vidění bylo od Boha a mohlo být uskutečněno pouze způsobem, který Bůh určil.

V knize Zachariáše je zaznamenáno,

5  I budete utíkati před údolím hor; nebo dosáhne údolí hor až k Azal. Budete, pravím, 
utíkati, jako jste utíkali před země třesením za dnů Uziáše krále Judského, když přijde 
Hospodin Bůh můj, a všickni svatí s ním.
6  I stane se v ten den, že nebude světla drahého, ani tmy husté.
7  A tak bude den jeden, kterýž jest znám Hospodinu, aniž bude den, ani noc; a však 
stane se, že v čas večera bude světlo.

Není toto poselství, které bratr Branham přinesl „světlo ve večerním čase“?  Nepřichází v době
chladné, duchovní temnoty? Podívejte se do města Tucson. Leží ve výšce dvacet čtyři set stop
nad mořem a podle toho, co nyní víme, to bylo místo pomazané Bohem.

Podle National Geographic, listopad 1965, Papago ani Apačští indiáni nikdy neokupovali 
Tucsonské údolí. Papagové, největší přátelský kmen, a Apačové, nejbojovnější kmen, sídlili v 
této oblasti od sebe jen v jednom pohoří a oba přišli do Tucsonského údolí na bohoslužby. 
Indiáni říkali, že Bůh přebývá v pohoří Catalina. Měli nějaké zjevení Boha, protože věřili ve 
Šťastné loviště a Velkého Ducha - jediného Boha Vesmíru.

Brzy poté, co se bratr Branham přestěhoval do Tucsonu, těm z nás, kteří následovali jeho 
poselství, bylo jasné, že se chystají podivné věci. Byly doby, kdy ho policista na dálnici zastavil
na cestě z Phoenixu do Tucsonu a zeptal se ho, kam má namířeno.

„Jeruzalém!“  řekl bratr Branham.

„Odkud jsi přišel?“  zeptal se důstojník.

„Jericho!“  přišla odpověď.

Někomu by se jeho odpovědi mohly zdát podivné, ale zkoumání zeměkoule ukazuje výraznou 
podobnost v zeměpisné šířce obou měst Arizony a jejich izraelských protějšků. Nadmořská 
výška Jeruzaléma je navíc dvacet čtyři set stop, stejně jako Tucson.

Jak jsme viděli v předchozích kapitolách, bratr Branham přijel do Tucsonu v lednu 1963 s vizí 
andělů a strašlivého výbuchu velmi na mysli. Ta vize ho velmi znepokojila, a přestože se nebál
zemřít, přesto se staral o svou rodinu jako každý muž. Bylo to v tomto stavu rozrušení a když 
prosil Pána o odpověď, když se jednoho rána probudil, podíval se z okna svého bytu na 
vzdálené místo v Catalinas a slyšel, jak mu anděl Páně říká: „Jdi tam.“  V té době viděl vidění,
které už viděl dříve, něco, co ho přitahovalo k tomu místu v horách. Místo, na které se jeho 
pohled usadil, byl Kaňon Sabino.

Asi v 8:30 toho rána vstoupil do kaňonu, zajel nahoru, jak nejdál to šlo, a vydal se pěšky. Po 
jeho pravé straně se vertikálně tyčily velké mohutné útesy východní stěny kaňonu, výš a výš, 
tam, kde létají orli. Vyšplhal po opuštěné silnici a pak přímo po svažitém útesu a zjistil, že se 



„nahoře tam, kde létali orli“, uprostřed rozeklaných skal. Zde pocítil Pánovu přítomnost a 
poklekl k modlitbě.

Jednou mi osobně, v srpnu 1965, řekl, že prosil Boha, aby mu ukázal význam toho všeho, aby
mu dal odpověď sám za sebe. Dále mi vyprávěl o dobách, kdy mu bylo tak špatně od žaludku
že by zvracel tuto mastnou látku podobnou vodě, musel by mít pomoc, aby se dostal na 
plošinu, a přesto položí ruce na lidi postižené rakovinou a rakovina zmizí. Zdálo se, že dárek 
je pro kohokoli, jen ne pro něj samotného. Po celý rok, jak vyprávěl, Bůh odvrátí svou tvář od
svého proroka a bude ho zkoušet. Tak tady byl toho rána, vysoko v kaňonu Sabino, zoufale 
hledal Boha, aby pro sebe dostal odpověď, s rukama zdviženýma k Bohu všemohoucímu když
se slunce právě prodralo sedlem mezi vrcholky a náhle mu do ruky udeřila rukojeť meče.

Bratr Branham vyprávěl o tom, že se meč objevil mnohokrát, ale rád bych to řekl tak, jak mi 
to řekl on osobně. Seděli jsme v kavárně Holiday Inn. Pamatuji si, že nad námi na zdi byl štít 
se dvěma zkříženými meči. Bratr Branham zvedl nůž, zvedl ho a řekl: „Bratře Pearry, bylo to 
stejně skutečné jako tento nůž, který držím v ruce.“  Vyprávěl, že rukojeť byla perlová a 
záštita byla ze zlata. Nakreslil mi nákres na ubrousek, který jako by naznačoval, že čepel je 
dlouhá osmnáct až dvacet palců. Bylo to ostré.

„Tam se to lesklo na slunci,“  řekl, „když ten Hlas promluvil.“

„Je to Králův Meč,“  řekl Hlas.

„Ach.“  řekl: „Meč jako král rytíři muž s.“

„Ne královský meč,“  zvolal Hlas, „Králův Meč!“

Když mi to řekl, řekl mi: „Bratře Pearry, nebyl to sen; nebyla to vize; byl to doslovný meč v 
mé ruce. Slunce se od něj odráželo.“  Vyprávěl, jak si protíral oči, aby zjistil, jestli spí, ale že 
to prostě nebyl žádný sen ani vize - byla to skutečnost.

Tehdy k němu promluvil Hlas a řekl: „Toto je Třetí Tažení.“

Po tomto fantastickém zážitku v Kaňon Sabino byl bratr Branham mnohokrát přitahován k 
návratu do kaňonu. Zubaté skály vysoko vysoko pro něj přitahovaly zvláštní pozornost. Tady 
stál a díval se ven a dolů na Tucson.

Na pozadí dalšího zážitku v kaňonu Sabino se vraťme do doby v roce 1923, kdy se jeho 
matka, které nebylo dáno snění, chystala vyprávět sen, který měla to se ho týkalo. Zastavil ji 
a sám jí sen vyprávěl, stejně jako mu Daniel vybavil králův sen. (Často to dělal později ve své
službě, ve skutečnosti lidem, kteří mu přinesli své sny, připomínal detaily, které vynechali. 
Přesto někteří tvrdili, že jejich sny vyprávěl špatně a zapomněl, že to byli oni, kdo mu ty sny 
přinesl, a věřili, že jim je může vysvětlit.) Ve snu své matky stavěl na západě dům na kopci, 
když k němu přiletělo šest sněhobílých holubic, přistály mu na hrudi, přiložily zobáky k jeho 
tváři a zavrčely. Přílet šesti holubic byl ve formaci „S“ a odletěly stejným způsobem.



Je vyžadován jeden další kousek pozadí. Prostředí je Mayo Clinic někdy v 50. letech 20. 
století. Bratr Branham tam šel ze zoufalé potřeby vědět, jak by se mohl vyléčit ze svého 
žaludečního onemocnění, které ho sužovalo každých sedm let jeho života. Lékaři slavné 
kliniky provedli všechny své testy a on čekal na výsledek - možná konečně odpověď na toto 
trápení, které ho obíralo o sílu a ztrpčovalo mu život.

Toho rána, když se probudil, se mu dostalo vidění. Viděl se jako sedmiletý chlapec, stojící 
poblíž dutého pařezu stromu. Pak se zdálo, že už mu není sedm, ale asi osmatřicetiletý muž. 
Nějaký druh zvláštního zvířátka, které vypadalo jako veverka, vklouzlo do prohlubně pařezu a 
on třel klackem o pařez a snažil se ho vytáhnout. Najednou zvíře vyletělo z pařezu, dopadlo 
mu na rameno a přebíhalo z ramene na rameno. Ve své vizi měl nůž, kterým se snažil zvíře 
zabít, ale nedokázal to. Otevřel ústa a zvolal: „Co...!“  a chlupaté zvířátko mu skočilo do 
tlamy, vlezlo mu do břicha a začalo se obracet znovu a znovu.

Vyšel z vidění a křičel: „Ó Pane! Pomoz mi!...“

Hlas k němu tiše promluvil: „Pamatuj, že je jen šest palců dlouhý.“ 

Hlas opakoval: „Pamatuj, je to jen šest palců dlouhé.“

V knize „Muž poslaný Bohem“  se bratr Branham zajímal, zda to znamená, že nervózní 
žaludeční stav bude trvat jen šest měsíců, nebo je možné, že ho bude mít ještě šestkrát za 
život? Skutečnou odpověď jsme měli najít v Kaňon Sabino.

11. září 1965 přinesl bratr Branham své poselství „Boží moc k transformaci“  v Phoenixu, 
Arizona. On a já jsme toho dne byli chvíli spolu. Tehdy jsem mu řekl, že prodám svůj podnik v
Texasu, přestěhuji se do Tucsonu a otevřu tam místo uctívání pro ty, kteří v tom městě 
následovali poselství. Následující týden 18. září, když byl v Tucsonu, zavolal bratr Branham a 
zeptal se, zda bych s ním posnídal. Ochotně jsem souhlasil a sešli jsme se v kavárně v 
Ramada Inn, kde jsem bydlel. Řekl mi, jak byl posledních pár týdnů nervózní. Začaly na něj 
těžce doléhat problémy lidí, kteří se stěhovali do města bez místa pro bohoslužby. Vyjádřil 
radost, že přijdu situaci napravit.

Znovu mi vyprávěl o zážitcích s mečem v kaňonu Sabino a o mraku nad horou, který třikrát 
sestoupil. Zeptal se mě, jestli jsem viděl jeho nový domov, který stavěl na konci Catalinas. Ten
den jsme byli v kavárně tak dlouho, že jsme si objednali oběd. Vadilo mi, že mu beru tolik 
času. Myslel jsem na to, jak od toho dne v únoru 1964, kdy jsem mu poprvé řekl, že vnímala 
jsem jako proroka, nikdy jsem nešel do města, kde byl přítomen, ale že by mě nějakým 
způsobem kontaktoval, i když bych nikdy nepožádal o rozhovor.

Pokaždé, když jsme spolu mluvili, procházel stejnými zkušenostmi. Bylo to pro mě tak 
záhadné, že jsem se ho zeptal, proč by to mělo být nutné, zvlášť když ho tolik lidí chtělo 
vidět. Dnes v Ramada Inn jsem se ho znovu zeptal, proč se mnou tráví čas, když by ho rádo 
vidělo sto dalších lidí, řekl jednoduše: „Bratře Pearry, tak to má být.“  Teď jsem věděl, že to 
tak mělo být, protože z jeho popisu událostí v kaňonu Sabino jsem byl schopen najít ta pravá 
místa, kde k nim došlo.



19. září, následujícího dne, bratr Branham kázal v Grantway Assembly of God Church v 
Tucsonu své kázání „Žízeň“. Zpráva byla odvysílána prostřednictvím telefonní přípojky. Pak ho 
20. září Bůh znovu povolal zpět do kaňonu Sabino. V „Jaká je přitažlivost na hoře“  vypráví, 
jak brzy ráno vstal, byl inspirován, aby se podíval z okna, a Bůh mu znovu připomněl onu vizi 
malého stvoření podobného veverce. „Tady je ta veverka,“  řekl své ženě, když si vzal Bibli a 
znovu zamířil do kaňonu.

Bylo to později, 20. září, když jsme se s bratrem Georgem Smithem zastavili v bytě bratra 
Branhama. Byli jsme na cestě do Beaumontu, kde jsem měl podle pokynů bratra Branhama 
„promodlit George skrz“  ke křtu Duchem Svatým. Bratr George se zastavil, aby se rozloučil s 
Becky, než jsme odešli. Bratr Branham přišel ke vchodovým dveřím a držel svou Bibli. Viděl 
jsem, že brečel.

„Bratře Green,“  řekl, „pamatuješ si, co jsem ti v sobotu řekl o tom, že jsem tak nervózní?“
Odpověděl jsem, že si pamatuji.

„No, teď ti to neřeknu,“  pokračoval, „to se dozvíš později. Dnes ráno se stalo něco, co mi 
dává vědět, že Bůh řekl, že budu v pořádku!“

Zhruba v tu dobu se k nám připojil bratr George a bratr Branham, stojící čelem k západu, 
pravou rukou k severu, pokynul nad hlavou a řekl: „Dnes ráno jsem šel do Sabino. Šel jsem 
po stezce, udělal tu zatáčku a vrátil se kolem, kde jsou ty rozeklané skály tam nahoře, přímo 
pod tím sedlem, kde se objevil meč. Než jsem se tam dostal, navštívil mě Pán.“

V té době to nerozvedl, takže bratr George a já jsme nevěděli, co se stalo, ale stejně jsme 
odcházeli s radostí.

Bratr Branham se vracel do Sabino každý den po další dva dny, ale až 2. října, když jsem s 
bratrem Marcondou přijel do Tucsonu, abych prozkoumal nějaký majetek, který našel a 
považoval za vhodný pro církev, jsem měl dozvědět se více. Byli jsme na čerpací stanici bratra
Evana, když kolem přišel bratr Branham. Když jsme mu řekli o nemovitosti, požádal, aby ji 
také viděl. Bratr Marconda a já jsme nasedli do kombi bratra Branhama a vydali se směrem k 
oblasti Kaňon Sabino.

Pamatuji si, že jel velmi pomalu a že nám cesta z čerpací stanice na křižovatku River Road a 
Sabino Canyon Road trvala čtyřicet pět minut. Bratr Marconda seděl vepředu, já jsem seděl 
vzadu, a právě během této jízdy mi bratr Branham řekl, že muži, kteří se měli stát jáhny 
církve, kterou jsem plánoval, automaticky přijdou a začnou dělat práci bez jakýchkoliv obav 
nebo pobízení z mé strany. Řekl mi, že si nemám dělat starosti ani mít strach, protože Bůh to 
udělá. Ale bylo to také v té době, co nám řekl o zjevení bílé holubice, o slovu „orel“ napsaném
na skále a o tom, jak vyfotil skálu s napsaným slovem. Jeho slova nás velmi nadchla, ale stále
jsme úplně nepochopili význam událostí v kaňonu Sabino.

Vrátil jsem se do Beaumontu a odtud jsem odletěl do Venezuely na kazatelskou misi. 2. října 
jsem tamním lidem řekl vše, co jsem věděl o těchto zážitcích v Sabino, ale pouze z hlediska 



mých omezených znalostí v té době. Pak jsem se v listopadu 1965 přestěhoval s rodinou do 
Tucsonu. Poprvé jsem navštívil Sabino a začal jsem vidět tato místa, o kterých bratr Branham 
mluvil. Pak jsme na Den díkůvzdání všichni odjeli do Shreveportu v Louisianě a tam bratr 
Branham kázal „Na křídlech sněhově bílé holubice“, kdy jsem konečně plně pochopil, co se 
stalo v kaňonu Sabino 20. září 21, a 22.

Ráno 20. září, poté, co mu Pán připomněl tvora podobného veverce, vyšplhal do kaňonu 
Sabino, směrem k místu, kde se objevil meč. Najednou, když zahnul za zatáčku ve stezce, 
bylo tam to malé chlupaté zvíře. Nebyla to veverka; ve skutečnosti to bylo jiné než cokoli, co 
kdy viděl. Zvíře po něčem skočilo, minulo, a nabodl se na kaktus cholla. Prošlo jím vzrušení, 
protože věděl, že je to znamení od Pána, že tato nemoc, kterou Dr. Ravensworth prohlásil za 
nevyléčitelnou (po prohlídce jeho žaludku a sdělení, že jeho žaludeční stěna je tak tvrdá, byla 
„vysušená“.) brzy by ho to opustilo. Úplným odhalením bylo, že „šest palců“  toho malého 
stvoření znamenalo, že bude mít nemoc šestkrát. Protože s tím trpěl každých sedm let a toto 
byl jeho padesátý šestý rok, šesté sedmileté období se chýlilo ke konci a po zbytek svých dnů 
bude bez nemoci.

Další den, 21., byl zase zpátky a zamířil k rozeklaným skalám, kde se objevil meč. Náhle si 
uvědomoval přítomnost Pána. Sundal si klobouk, rozhlédl se a na stezce stála malá bílá 
holubice. Jeho mysl se vrátila ke snu o šesti holubicích ve formaci „S“, zatímco na západě 
stavěl dům na kopci. Říkal, že vždycky věděl, že se sedmá holubice jednoho dne objeví. Vzal 
to tak, jak to bylo zamýšleno, znamení shůry - Boží čisté sladké lásky - na křídlech sněhově 
bílé holubice; jako Bůh navštívil Noeho - s holubicí; jako Bůh vydal svědectví o Ježíšově křtu v
Jordánu - s holubicí.

22. září ho znovu zastihlo, jak šel kaňonem nahoru. Vrátil se domů den předtím a radoval se a
nyní se vracel chválit a děkovat Pánu. Došel na rozcestí stezky, kde vždy bral východní nosnou
větev. Dnes ráno ho silně přitahovalo vzít si západní větev na této větvi. Celé dopoledne 
strávil v majestátnosti kaňonu podél této západní větve stezky. Napil se chladivé perlivé vody 
z potoka a kolem poledne zjistil, že zamířil zpátky po stezce.

Zastavil se, aby si odpočinul ve stínu, opřený o skálu, kterou popisuje jako asi 
sedmdesátitunovou. Hlas k němu promluvil: „O co se opíráš?“  Rychle se odstrčil od skály, aby
si ji prohlédl, a tam bylo napsáno bílým křemenem na samé straně skály slovo „orel“. 
(Vzpomeňte si na jeho poselství o orlovi a holubici, jak vždy říkal, že holubice povede orla a 
bude to orlí poselství, které přenese Nevěstu na druhou stranu.)

Jak se slovo „orel“ dostalo na tu skálu, nikdo neví, ale na straně skály asi ve výšce prorokova 
srdce, když se opíral o skálu, je tam napsáno slovo „orel“. Další den se vrátil, aby skálu 
vyfotografoval. Ten den pořídil celkem osmnáct snímků. Byly vyvinuty krátce poté, ale nikdo 
nevěděl o zážitcích v plném rozsahu, dokud nekázal „Na křídlech sněhově bílé holubice“. 
Samozřejmě, že po tomto kázání to pro každého hodně znamenalo, protože nikdy nebyla 
bohoslužba, kde by byla přítomnost Páně pociťována o nic víc než tu noc ve Shreveportu. 
Mysleli jsme na tyto zážitky během týdne nehody a snažili jsme se sladit význam návštěv 
kaňonu Sabino s kontrastní hrůzou nehody. I když jsme v té době nemohli najít význam, 
existuje jedna věc, kterou si můžeme být všichni jisti, že Bůh miloval svého proroka, protože 



mu poslal znamení - na křídlech holubice.

V březnu 1966 bratr Billy Paul, když mi vyprávěl o tíži své osamělosti, poznamenal, že by dal 
cokoliv, aby mohl najít místa v Sabino, kde Bůh navštívil jeho otce. Společně jsme zkoumali 
fotografie a negativy. Když jsme se na ně dívali, některé výjevy mi pošťuchovaly paměť. 
Vypadalo to, že je začínám poznávat. Došli jsme k tomu, který vypadá jako vysoko posazený 
orel s křídly staženými dozadu a dívá se přes své pravé rameno.

Neviděl jsem formaci, ale poznamenal jsem, že jsem si myslel, že bych mohl najít ten 
výjimečný kámen, i kdybych si na to musel pronajmout letadlo. Najednou se zdálo, že klíč k 
Orlí skále leží někde v těchto fotografiích. Bratr Branham nebyl odborník na kamery, ale 
zanechal nám záznam cesty do Orlí skály. Jeden obrázek Orlí skály jasně ukazoval slovo „orel“
napsané bíle na straně (spíše uvnitř) skály. Bratr Billy Paul přinesl ten obrázek v neděli večer 
do kostela, aby ukázal shromáždění.

Zážitek z prohlížení obrázků a rozhovoru s bratrem Billy Paulem tak rozvířilo mé srdce, že mě 
to pronásledovalo celé pondělí. V úterý odpoledne, 13. března 1966, přesně tři roky ode dne, 
kdy bratr Branham opustil Tucson, aby šel do Jeffersonville kázat pečetě, jsme s bratrem 
Haroldem McClintockem zamířili do Sabino, abychom zahájili pátrání.

Sotva jsme zaparkovali auto, okamžitě jsem poznal jeden z útvarů, který se objevil na jedné z
fotografií bratra Branhama, ale uvědomil jsem si, že úhel je jiný; zřejmě byl někde nahoře na 
svahu a díval se vodorovně na formaci. Tak to šlo, jak jsme pokračovali v hledání, s neustálým
nořením se do mé paměti, o které mi prorok řekl, že je to Boží dar, a pečlivým porovnáváním 
úhlů a vzdáleností s těmi, které odhalují fotografie.

Později jsem zjistil, že tento první obrázek byl rozeklaných skal, kde se objevil meč. Masivní 
blafy v pozadí, sedlo, skrz které svítilo slunce, aby se meč leskl, oba říkali, že to musí být to 
místo. (Pozdější test odhalil, že to bylo jediné místo na východním svahu, které bylo osvětleno
slunečními paprsky kolem 10:00 ráno v den, kdy se v lednu objevil meč.) Bratr Branham 
namířil svůj fotoaparát přesně na rozeklané skály, na které v tu ranní dobu dopadá sluneční 
světlo. Důkazy byly ohromující.

Potěšeni tímto prvním objevem jsme s bratrem McClintockem pospíchali po stezce s úmyslem 
dosáhnout rozeklaných skal na fotografii. Když jsme došli na rozcestí stezky, v mé paměti se 
ozvala slova proroka: „...přitahoval jsem se zpátky na západ...“  Vydali jsme se po západní 
stezce, ušli nějakou vzdálenost bez dalšího povzbudivého znamení, když jsme se ohlédli po 
stezce, viděli jsme, že úhel i vzdálenost byly správné pro místo, odkud bratr Branham 
fotografoval rozeklaný skalní útvar. Tehdy jsem věděl, že prorok šel po této stezce ke skále se 
slovem „orel“ a že za mnou bylo místo na východní stezce, kde se objevil meč.

Obešli jsme zatáčku na stezce a tam, jasně, jako by je namaloval nějaký umělec, byl velký 
skalní útvar, který tolik připomíná orla se složenými křídly a ohlíží se přes rameno. Formace 
byla opět správná, ale úhel byl špatný. Prorok musel stát přímo pod ním, když to fotografoval.
Teď bylo nade vší pochybnost jasné, že jsme na stopě proroka. „Nebyl tady,“ zakřičel jsem, 
„ale byl napřed a díval se na to.“



Náš spěch po stezce byl zastaven, když jsme uviděli velkou skálu, která vypadala, jako by to 
mohla být skála, kde se objevilo slovo „orel“. Pečlivý průzkum odhalil, že na skále by mohla 
být malá bílá písmena, možná slovo, ale ne příliš jasné. Znovu se vrátila slova proroka: 
„Vyzkoušejte všechno slovem“. Nyní tato skála vypadala, jako by to mohla být ona, až na 
jeden detail; prorok řekl, že váží sedmdesát tun a tato skála nebude větší než dvě tuny. Bratr 
McClintock začal dělat náčrt detailů skály pro pozdější srovnání s fotografií. Zatímco on to 
udělal, řekl jsem mu, že poběžím po stezce a podívám se, jestli najdu místo, odkud prorok 
vyfotografoval velkého kamenného orla.

Když jsem sestupoval po stezce, viděl jsem další útvary, které jsem snadno poznal z fotografií,
které pořídil bratr Branham. Nakonec jsem se o pár yardů zastavil a zavolal bratru 
McClintockovi. Vzrušeně jsem řekl, že věřím, že to bylo někde v této blízkosti, kde byl snímek 
pořízen. Když jsem se otočil doprava, zády k útesu, jak padal, najednou jsem zjistil, že mé oči
se soustředily na skálu, nejen na skálu, ale ve skále, jasně, písmena E-a-g-l-e [Orel], napsaná
bíle ve skále.

Než jsem mohl pustit slova a křičet na bratra Harolda, klečel jsem na kolenou a děkoval Bohu,
že mě přivedl Duchem Svatým ke slovu „orel“ napsanému ve skále.

Od té doby to vzali ostatní fotografie bratra Branhama a porovnali je k jejich spokojenosti, že 
je to to místo. Vzpomeňte si na Ježíšova slova, kde řekl, že kdyby lidé přestali chválit, kameny
by křičely. Říkám, že kaňon Sabino je fyzickým svědectvím proti světu těm, kteří odmítli tuto 
zprávu.



Autor ve společnosti Orlí skále.
Všimněte si slova „Eagle“ [„Orel“] vložené do bílého křemene.
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